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06
plantas

Espacios y usos

1 Nucleos de comunicacion: Escaleras / Ascensores

2

3 Parque artificial

4

5

Gimnasio

Habitaciones

Planta Nivel +4
Cota +41,20

Area de restauracion

Sistemas de aprovechamiento energetico:

Sistema Intemper tf ecologico aljibe para cubierta:
El Sistema INTEMPER TF con lámina INTEMPER FV, LOSA
FILTRÓN con un acabado vegetal formado por sustrato de
poco espesor (10 cm.) y plantas tapiozantes, es una
solucion idonea para  la impermeabilización  y el
aislamiento térmico de cubiertas planas de edificación, sin
capa deformación de pendientes con un manteniento
minimo, lo cual es idoneo para un edifcio de tanta
longitud.

Losa filtron solar Intemper i35:
El Sistema de losa Filtron solar de INTEMPER formado
por un laminado fotovoltaico de 35W de potencia
nominal monocristalino montado sobre losa filtron de
INTEMPER de 60x60, permite obtener un aprovechamiento
de energia solar a partir de una solucion de aislamiento
termico para la cubierta del edificio. Dicho sistema se
apoya en los apoyos regulables dispuestos sobre la
impermeabilizacion,  por lo que tiene continuidad con la
cubierta ecologica.

6 Talasoterapia

7 Cubierta ecologica ajardinada

8 Cubierta solar

9 Solarium / Piscina

10 Escalera escamoteable de acceso
a cubierta

3.50

3.503.50

4.20

3.50

2

Alzado Fachada Suroeste

Nivel +3

Nivel +2

Nivel +1

Nivel +0

Nivel -1,-2,-3

La fachada Noroeste del edificio mira hacia el oceano. es por ello que su superficie esta acristalada practicamente en su totalidad. En algunas
zonas concretas se ha dispuesto una celosia de aluminio anonizado en bronce con una composicion que hace referencia al parcelario de
plataneras.
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Piscina

St 1-1'

St 1-1'

St 3-3'

St 3-3'

St 2-2'

St 2-2'

Sl 1-1'

Sl 1-1'

Sl 1-1'

Sl 1-1'

Sl 2-2'Sl 2-2'

35.80 35.80 36.05 10.25 40.70

26.78

26.53

22.99

25.88 11.05 29.45 11.05 29.45 11.05 11.0529.45 17.40

5.78

10.72

2.70

2.50

21.45

48.23

94.83

117.82

21.70

198.80

26.10 4.704.70 4.70

Cubierta vegetal Intemper

Cubierta solar Intemper

Lucenarios de vidrio stadip 6+6 con
filtro solar en nucleo de comunicaciones

Acceso a cubierta con
escalera escamoteable y
trampilla

Acceso a cubierta con
escalera escamoteable y
trampilla
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07
plantas

Espacios y usos

1 Nucleos de comunicacion: Escaleras / Ascensores

6

3 Parque artificial

4

5

Mamparas estados del agua

Vestibulos de descanso y contemplacion

Planta Nivel +3
Cota +37,70

Area de restauracion

2 Rampas accesibles de comunicacion entre plantas

El nivel +3 es el mas elevado por debajo de la cubierta, desarrollandose
unicamente en el ala noroeste del edificio. Se caracteriza por albergar unos
espacios integrados por una cafeteria y unos jardines interiores de cesped
artificial que permiten disfrutar de un entorno confortable a la vez que pintoresco
con unas vistas espectaculares de la franja costera de los Llanos de Aridane.

Alzado Fachada Noreste

4.00

3.50

3.50

3.70

2

2

2

2

2

Cerramiento exterior de muros de hormigon
armado HA-30 acabado visto

Acristalamiento climalit 6+16+33.1 con perfileria de aluminio
anodizado natural con sistema technal.

Apertura de huecos en cerramiento exterior para en embarque y desembarque
de rampas de accesibilidad

Voladizo de forjado de cubierta para
cubricion de las rampas de accesibilidad

Piscina

Cafeteria
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94.83

26.134.7235.784.9023.30

21.45

17.45 11.05 29.45 11.05 25.85

St 1-1'

St 1-1'

St 3-3'

St 3-3'

St 2-2'

St 2-2'

Sl 1-1'

Sl 1-1'

Sl 1-1'

Sl 1-1'

Sl 2-2'Sl 2-2'

10.50 30.00 10.50 30.00 13.50 27.24 10.25

11.05

7.70

2.95

23.60 9.00

14.108.90

5.52

10.73

2.70

2.50

94.8523.00

2.95

48.23

3.45

4.01

13.62

5.30

5.85

7.53

5.53

6.15 10.50 20.80 10.50 30.00 10.50 10.5027.00 12.0020.00 3.00 3.00 2.706.20 3.00

21.70

198.80

8.1026.10

6

5.52

10.73

2.70

Cubierta solar IntemperCubierta vegetal Intemper

Jardin de cesped artificial de fibra de
polipropileno de 10 mm. de altura sobre
lamina geotextil de 10 mm. de espesor

Pavimento de tarima ipe para interior
sobre listones de madera

Pavimento de piedra caliza en
vestibulos y pasarelas de comunicacion

Pavimento de marmol en areas de
restauracion

Rampas de accesibilidad de
hormigon pulido

Lucenarios de vidrio stadip 6+6 con
filtro solar en nucleo de comunicaciones
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08
plantas

Espacios y usos

1 Nucleos de comunicacion: Escaleras / Ascensores

2 Rampas accesibles de comunicacion entre plantas

3 Pasarelas de comunicacion de cada nivel

4 Tipología de habitaciones

5 Mamparas estados del agua

6 Vestibulos de descanso y contemplacion

Planta Nivel +2
Cota +34,20

7 Gimnasio

8 Area de restauracion

9 Sala de maquinas

R Registros de patinillos

El nivel +2 alberga ademas de habitaciones en el ala noroeste del
hotel, un gimnasio contiguo a una cafeteria, como coronacion del ala
sureste, terminando con la sala de maquinas para climatizacion que
se encuentra debajo de la cubierta solar intemper.
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4.20
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R

Seccion Longitudinal 2-2'
El nucleo central del edificio se plantea como un gran espacio de transito que articula las distintas paradas del hotel.
Se trata de un volumen caracterizado por sus grandes ventanales y espacios de varias alturas.

Miradores entre nucleos de habitaciones

Piscina

Cafeteria

sala de maquinasGimnasio

1
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2
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Sl 1-1'

Sl 1-1'

St 1-1'

St 1-1'

St 3-3'

St 3-3'

St 2-2'

St 2-2'

Sl 1-1'

Sl 1-1'

Sl 2-2'Sl 2-2'

94.83

26.134.7235.784.9023.30

21.45

17.70 10.50 24.15 10.50 20.00

9.00 8.10

14.108.90

11.05

2.00

3.45

2.95

117.85

2.95

48.23

3.45

4.01

13.62

5.30

5.85

7.53

5.53

2.00

17.80 11.904.70 6.10 10.25 23.85

5.85 6.15

6.15 10.50 20.85 10.50 24.15 10.50 10.5027.00 3.0020.00 3.00 3.00 2.706.15 5.85 6.00 6.00

11.05

4.25

2.95

3.45

21.70

198.80

11.906.1011.906.1017.804.70 17.804.7026.10

Secuencia de habitaciones con vestibulos,
miradores y espacios de varias alturas
entre ellas

Pavimento de tarima ipe sobre
rastreles en gimnasio

Pavimento de hormigon pulido
acabado con tratamiento
antimanchas

Pavimento de piedra caliza en
vestibulos y pasarelas de comunicacion

Pavimento de marmol en areas de
restauracion

Rampas de accesibilidad de
hormigon pulido
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09
plantas

Espacios y usos

1 Nucleos de comunicacion: Escaleras / Ascensores

2 Rampas accesibles de comunicacion entre plantas

3 Pasarelas de comunicacion de cada nivel

4 Tipología de habitaciones

5 Mamparas estados del agua

6 Vestibulos de descanso y contemplacion

Planta Nivel +1
Cota +30.70

7 Sotano de servicios y almacenamiento

M Montacargas

El nivel +1 alberga habitaciones en toda su longitud, desde la
fachada noroeste hasta la sureste. Se trata por tanto de un nivel
dedicado exclusivamente para uso privado de los clientes, siendo
solo comunitarios los espacios intermedios de contemplacion con
vistas hacia el oceano.

Seccion Longitudinal 1-1'

3.50

3.50

4.20

3.50

1.95

1.55

cota +30,70

cota +34,20

cota +38,20

cota +23,00

cota +24,55

cota +26,50

cota +42,20

1 1 1 1

1 1

2

2

2 2

22

3

33 3

6

6

7

88

Tanto en planta como en seccion, el hotel se caracteriza por su dinamismo  planteado
sobre un sistema ortogonal al igual que ocurre con el parcelario sobre el que se ubica.
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St 1-1'

St 1-1'

St 3-3'

St 3-3'

St 2-2'

St 2-2'

Sl 1-1'

Sl 1-1'

Sl 1-1'

Sl 1-1'

Sl 2-2'Sl 2-2'

94.83

26.134.7235.784.9023.30

2.95

48.23

3.45

4.01

13.62

5.30

5.85

7.53

5.53

6.15 10.50 20.80 10.50 24.15 10.50 10.5021.15 15.0013.80 3.00 8.85 2.706.20

9.0010.25 23.85

21.45

11.05

2.00

3.45

2.95

2.00

14.70 10.50 21.00 10.50 14.0014.108.90

117.85

6.153.003.003.00 6.003.00

11.05

4.25

2.95

3.45

6.20 5.85

8.54 5.78 5.78 6.00 5.78 6.00

21.70

198.80

4.7026.10 11.90 6.10 17.80 4.70 11.90 6.10 17.80 4.70 11.90 6.10 17.80 8.10

6.00 5.906.00

Secuencia de habitaciones con vestibulos,
miradores y espacios de varias alturas
entre ellas

Pavimento de piedra caliza en
vestibulos y pasarelas de comunicacion

Rampas de accesibilidad de
hormigon pulido

Acristalamiento  horizontal con vidrios laminares
6+6 sobre perfileria de aluminio anodizado naturalMuros de hormigon armado HA-30

Cerramiento exterior acristalado con
vidrios climalit 6+16+33.1 sobre
carpinteria de aluminio anodizado
natural (sistema technal)

Muros de hormigon armado HA-30



Espacios y usos

1 Nucleos de comunicacion: Escaleras / Ascensores

2 Rampas accesibles de comunicacion entre plantas

3 Entrada principal del Hotel

4 Vestibulo de acceso y Recepcion

5 Areas de Restauracion

6 Aseos

7 Consigna

8 Zona de espera

9 Solarium / Zona de baño

10 talasoterapia

11 Aparcamiento

12 Acceso a la playa

Planta Nivel 0i
Cota +27.00/30.00
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plantas

117.85

9.15

bar

Cafeteria

R
e
s
t
a
u
r
a
n
t
e

Cota + 30,00

Cota + 28,00

Cota + 27,00 Cota + 26.50

Cota + 26.50 Cota + 26.50

Cota + 26.15

Cota + 26.15

Cota + 24.55

Cota + 24.55

Cota + 23.00

Cota + 22.50

Piscina

Pub

1

1 1
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22

M

St 1-1'

St 1-1'

St 3-3'

St 3-3'

St 2-2'

St 2-2'

Sl 1-1'

Sl 1-1'

Sl 1-1'

Sl 1-1'

Sl 2-2'Sl 2-2'

3.30 37.50 39.85 6.30 3.0040.80 13.708.50 5.20

14.60 8.105.50 3.00 10.25 18.2513.20 24.00 4.70 24.00

21.45

9.60

5.45

3.45

2.95

17.70 10.50 21.00 10.50 17.0014.108.90 9.00

5.22

2.95

3.15

17.65

21.70

10.38

8.8011.80 3.00

7.00

40.40

5.55

55.35

2.40

94.85

14.00

5.20

21.30 33.40 26.15

4.10

2.25

13.60

5.55

2.40

9.40

2.25

19.90

5.50

Lamina de agua sobre
balsa de granitopavimento de granito gris con acabado

abujardado en piezas de 60x40x2 cm.
cubierta no transitable con acabado de
picon y plantas de porte bajo

Parterre ajardinado de picon y plantas
de porte bajo

jardineras a distintos niveles, de
picon, plantas de porte bajo y laminas
de agua sobre balsa de granito

Muro de hormigon armado HA-30

Pavimento de piedra caliza en
vestibulos y pasarelas de comunicacion

Pavimento de marmol en areas de
restauracion

Cerramiento exterior acristalado con
vidrios climalit 6+16+33.1 y cerramiento
exterior de lamas de aluminio anodizado
color bronce

Pergola de vigas de madera
laminada atornillada con
uniones de acero inoxidable
y cubricion acristalada con
vidrios armados con malla
metalica

Pavimento de tarima ipe sobre
rastreles en Solarium y zona de
piscina

LP-124

Via principal de
acceso rodado acceso rodado al Remo

Invernaderos

Cultivos al aire libre

Caminos secundarios

198.80

Tarima de madera IPE
sobre rastreles y
solera

Tarima de madera IPE
sobre rastreles

Arena de playa sobre
solera

Malla de lona poco
tupida Malla de lona poco

tupida

10

Entrada principal al hotel

Entrada secundaria al hotel

pavimento de granito gris con acabado

Chillout Solarium
Cerramiento perimetral de lona microperforada



Espacios y usos

1 Nucleos de comunicacion: Escaleras / Ascensores

2 Rampas accesibles de comunicacion entre plantas

3 Entrada principal del Hotel

4 Vestibulo de acceso y Recepcion

5 Areas de Restauracion

6 Aseos

7 Consigna

8 Zona de espera

9 Solarium / Zona de baño

10 talasoterapia

11 Aparcamiento

12 Acceso a la playa

Planta Nivel -3,-2,-1,0
Cota +23,50/+26,50
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11
plantas

Centro de Talasoterapia:

El hotel dispone de un centro de talasoterapia al cual se accede de forma
independiente sin tener que pasar por el vestibulo de recepcion. Se trata por
tanto de un centro que atiende a clientes tanto del hotel como externos. De
esta forma se ofrece un servicio que atrae al turista que solo desea
disfrutar de un espacio de relajacion sin tener que hospedarse en el hotel
pero que puede contratar el uso de las instalaciones.
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Cafeteria
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Cota + 26.50

Cota + 26.50 Cota + 26.50

Cota + 26.15 Cota + 26.15

Cota + 24.55

Cota + 24.55

Cota + 23.00

Cota + 22.50

Talasoterapia

Piscina

St 1-1'

St 1-1'

St 3-3'

St 3-3'

St 2-2'

St 2-2'

Sl 1-1'

Sl 1-1'

Sl 1-1'

Sl 1-1'

Sl 2-2'Sl 2-2'

Cota + 22.50

Cocina

Aseos

Lavanderia

Aljibe
 405 m3

M

Montacargas
carritos

Montacargas
carritos

Camara
frigorifica

Camara
frigorifica

Vestuario Vest.

Almacen

Carga y descarga

Nivel -4
Cota +22,50

Sotano de carga y descarga /
almacenamiento / Lavanderia /
taller / cocina

Taller

M

Cierres
automaticos

Limpieza

Solera de hormigon pulido

1

1 1

1

2

3 4

5

5
5

5

6

6
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8

8

9

2

10

cuarto de instalaciones
talasoterapia

cuarto de instalaciones
piscina / Solarium

Los espacios del hotel destinados a albergar las instalaciones, asi como las operaciones de
funcionamiento y mantenimiento, han sido distribuidas en varias zonas, ubicadas
principalmente en sotanos acondicionados, a excepcion de la sala de maquinas para equipos
de climatizacion, existente en el nivel +2 del ala sur del edificio. De esta forma se cumple
con el objetivo de independizar los espacios sirvientes de los espacios servidos. El acceso
desde el sotano a las distintas plantas se realiza a traves del montacargas previsto a tal
efecto y de los nucleos de comunicaciones exitentes que llegan desde el sotano a todos los
niveles del edificio.

Cota + 19.50

Cota + 23.15

2

2

1

Rampa acceso
carga / descarga

Sala de
maquinas

Aljibe
  75 m3

Sala de
maquinas

Aljibe
  295 m3

Almacen

ventilacion a traves
de forjado

rejillas de
ventilacion

Cota + 24.55

Cota + 23.00

Talasoterapia

Nivel -1
Cota +26,15

Cota + 23.00

Talasoterapia

Nivel -3
Cota +23,00

Cota + 24.55

Cota + 23.00

Talasoterapia

Nivel -2
Cota +24,55



Alzado Fachada Noreste

Alzado Fachada Sureste

Seccion Transversal 3-3



Seccion Tranversal 1-1'

Seccion Transversal 2-2'

Alzado Noroeste
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